

कार्यालय, प्रधान महालेखाकार(लेप.-I) ओडिशा: भुवनेश्वर
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I),
ODISHA: BHUBANESHWAR

ओ.ओ.सी./OOC-484

दिनांक/Date:05.09.2024

विषय/Subject: हिंदी पत्रिका "सुरभि" के 23वें अंक में प्रकाशित रचनाओं हेतु कार्यालय, प्रधान महालेखाकार (लेप. I) ओडिशा, भुवनेश्वर एवं कार्यालय, प्रधान निदेशक-लेखापरीक्षा (केंद्रीय) हैदराबाद, शाखा: भुवनेश्वर के कर्मिकों को नकद पुरस्कार प्रदान करने के संबंध में।

Disbursement of cash award to the Officials of the O/o Principal Accountant General (Audit-I), Odisha, Bhubaneswar and O/o Director, Central Revenue Audit, Odisha, Bhubaneswar for their articles published in the 23rd edition of the Hindi Magazine "Surabhi" -regarding.

प्रधान महालेखाकार (लेप.-I) ने निम्नलिखित 17 अधिकारियों/कर्मचारियों एवं उनके परिजनों को हिंदी पत्रिका 'सुरभि' के 23वें अंक में प्रकाशित उनकी रचनाओं हेतु नकद पुरस्कार के रूप में उनके नाम के आगे अंकित राशि की संस्वीकृति प्रदान की है। उक्त अधिकारियों/कर्मचारियों एवं उनके परिजनों का ब्यौरा निम्नानुसार है:

The Pr. Accountant General (Audit-I) has been pleased to sanction the cash award mentioned against the names to the following 17 officials including their family members for their articles published in the 23rd edition of the Hindi Magazine "Surabhi". The details of the Officials and their family members are as follows:

क्र.सं.	कर्मिक का नाम श्री/श्रीमती/सुश्री	लेख का नाम	रचना का प्रकार	पृष्ठों की सं./दर	राशि ₹
कार्यालय, प्रधान महालेखाकार(लेखापरीक्षा-I), ओडिशा, भुवनेश्वर					
1.	आशुतोष प्रसाद प्रतिहारी	मेरी दार्जिलिंग यात्रा	लेख	3 @800	2400/-
2.	मीनाक्षी आचार्य	श्री जगन्नाथपुरी भ्रमण: एक अनुभूति	लेख	4 @800	3000/-
3.	आंखी सरकार	जी.आई.टैग	लेख	3.5@800	2800/-
4.	पुरुषोत्तम गिरि	भारतीय विरासत और संस्कृति की मिसाल- बालीयात्रा	लेख	5.5@800	3000/-
5.	अमित कुमार प्रधान	पर्यटकों एवं पर्यावरण प्रेमियों के लिए स्वर्ग है ओडिशा की 06 रामसर साइटें	लेख	3.5@800	2800/-
6.	रीटा अग्रवाल (पत्नी-गिरराज अग्रवाल)	देवमाली पर्वत-ओडिशा का उच्चतम शिखर	लेख	3 @800	2400/-

7.	तुलसी वर्मा (पत्नी-राहुल कुमार वर्मा)	भीतरकनिका उद्यान,ओडिशा की यात्रा	मेंगोव:राष्ट्रीय	लेख	3 @800	2400/-
8.	स्वर्ण स्वरूपा पात्र(पत्नी-अमित कु. प्रधान)	गोटीपुआ: ओडिशा का एक नृत्यनाट्य		लेख	3 @800	2400/-
9.	संयुक्ता जड़िया	कुण्डेश्वर		लेख	2 @800	1600/-
10	राहुल कुमार वर्मा	शिखर धर्म		लेख	2 @800	1600/-
11	तितली पण्डा (पुत्री- गंगाधर पण्डा)	नारी शक्ति का परिचय नारी शक्ति: देवी और प्राकृतिक शक्ति का प्रतीक		लेख	4.5@800	3000/-
12	गिरराज शरण अग्रवाल	मैं मतदान करने जरूर जाऊंगा		कविता	1 @600	600/-
कार्यालय, प्रधान निदेशक-लेखापरीक्षा (केंद्रीय) हैदराबाद, शाखा: भुवनेश्वर						
13	अर्पिता रॉय	ओडिशा की पांच पारंपरिक और प्रसिद्ध साडियां		लेख	2.5@800	2000/-
14	संजीव कुमार यादव	व्यावहारिकता		लेख	3.5@800	2800/-
15	जगबंधु दास	वो दिन भी आएगा		लेख	1 @800	800/-
16	भूदेव प्रकाश	फिर उसी बचपन का इंतजार रहता है		कविता	2 @600	1200/-
17	राकेश कुमार	हाय परीक्षा आई		कविता	1.5@600	900/-
	कुल नकद पुरस्कार राशि					₹ 35,700/- (पैंतीस हजार सात सौ केवल)

हस्ता/-

उप महालेखाकार/प्रशासन
Dy. Accountant General/Admn

जापांक रा.भा.अ./सुरभि/07/2024-25/154

दिनांक: 05.09.2024

प्रतिलिपि, सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित:
Copy forwarded for information and necessary action:

1. उप निदेशक-लेखापरीक्षा (वित्त एवं नियंत्रण), कटक/ Deputy Director-Audit (Finance and Control), Cuttack.
2. शाखाधिकारी-प्रशासन/ Branch Officer-Admn.
3. शाखाधिकारी-कार्यालय स्थापना (उपर्युक्त कार्मिकों को उनके नाम के आगे अंकित नकद पुरस्कार की राशि संबंधित कार्मिकों के बैंक खाते में प्रेषित करने के निवेदन सहित) इस संबंध में मुख्यालय के बजट आवंटन सं 230947 दि. 13.08.2024, 230948 दि. 13.08.2024, 230946, दि.10.08.2024 इसके साथ आपकी ओर से आवश्यक कार्रवाई हेतु संलग्न है।

Branch Officer-OE (with the request to disburse the amount of cash award mentioned against the name of the above mentioned personnel to their bank accounts.) In this regard, copy of the

Headquarters' sanction of budget vide no. 230947 dt. 13.08.2024, 230948 dt. 13.08.2024, 230946, 10.08.2024 are enclosed herewith for kind information and necessary action at your end.

4. सर्वसंबंधित/All concerned.
5. शाखाधिकारी-डी.ए. एण्ड आर.सी. से अनुरोध है कि कृपया इस ओ.ओ.सी. को कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें। Branch Officer-DA&RC is requested to kindly upload this OOC to our Office's website.
6. शाखाधिकारी-राजभाषा अनुभाग, कार्यालय, प्रधान निदेशक-लेखापरीक्षा (केंद्रीय) हैदराबाद, शाखा: भुवनेश्वर (सूचनार्थ)। Branch Officer-Rajbhasha Anubahg, O/o Director, Central Revenue Audit Odisha, Bhubaneswar (For information).
7. सूचना पट्ट/गार्ड फाइल, Notice Board/Guard file

आबुतीफ

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/रा.भा.अ.
Sr. Audit Officer/ Rajbhasha Section